

LOTE 4 - CALHA DO ALTO JURUÁ - EIRUNEPÉ e ITAMARATI.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				UNITARIO	VALOR TOTAL
1	(ID-151089) ABACAXI, Variedade: regional; Tipo: regional, extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG.	317	R\$ 7,80	R\$ 2.472,60
2	(ID- 143943) ABÓBORA, Espécie: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	36	R\$ 7,82	R\$ 281,52
3	(ID-143922) BATATA DOCE, Coloração: branca; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	52	R\$ 8,23	R\$ 427,96
4	(ID-142834) ARROZ, Tipo: 01, AGULHINHA; Grupo: beneficiado; Subgrupo: polido; Classe: longo fino; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: pacote com 1kg; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	130	R\$ 7,67	R\$ 997,10
5	(ID-141696) BANANA, Espécie: prata/maçã; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	239	R\$ 7,77	R\$ 1.857,03
6	(ID-143917) BANANA, Espécie: pacovã; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	198	R\$ 10,50	R\$ 2.079,00
7	(ID-143931) CAJU, Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	160	R\$ 7,47	R\$ 1.195,20
8	(ID- 143935) CARÁ, Coloração: roxo; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	PCT	394	R\$ 6,80	R\$ 2.679,20
9	(ID-151175) BEIJU, acondicionado em embalagem apropriada; conforme legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g.	KG.	175	R\$ 10,60	R\$ 1.855,00
10	(ID- 151041) CEBOLINHA, Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g.	MAÇO	24	R\$ 8,83	R\$ 211,92
11	(ID-151093) COENTRO, Tipo: fresco; In natura, em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g.	MAÇO	24	R\$ 8,99	R\$ 215,76
12	(ID-151091) COUVE MANTEIGA, Tipo: fresco; Em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	36	R\$ 27,67	R\$ 996,12
13	(ID- 149274) CHEIRO VERDE, Composição: cebolinha verde, coentro e chicória; Orgânico; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	MAÇO	29	R\$ 12,27	R\$ 355,83
14	(ID-143897) PIMENTA, Espécie: de cheiro; Coloração: verde; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	36	R\$ 15,83	R\$ 569,88
15	(ID-143932) PIMENTÃO, Coloração: verde; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	36	R\$ 17,73	R\$ 638,28
16	(ID- 141711) TOMATE, Espécie: comum; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG.	36	R\$ 15,33	R\$ 551,88
17	(ID-149276) COLORAU/COLORIFICO, Aspecto Físico: pó fino de urucum, homogêneo; Produto próprio para o consumo humano; Em conformidade com a legislação em vigor. Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g.	PCT.	21	R\$ 16,50	R\$ 346,50
18	(ID- 143959) GOIABA, Coloração: branca ou vermelha; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	271	R\$ 10,07	R\$ 2.728,97
19	(ID- 151092) LARANJA, Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada.	UND.	3144	R\$ 1,37	R\$ 4.307,28
20	(ID- 151044) LIMÃO, Espécie: regional; Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor.	KG.	36	R\$ 14,67	R\$ 528,12
21	(ID-151090) MAMÃO Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	209	R\$ 9,03	R\$ 1.887,27
22	(ID-129277) MACAXEIRA, Tipo: extra; Apresentação: produto próprio para consumo humano; Produto a ser adquirido através de CHAMADA PÚBLICA.	KG.	43	R\$ 6,33	R\$ 272,19
23	(ID- 145031) MANGA, Variedade: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG.	239	R\$ 7,67	R\$ 1.833,13
24	(ID- 143952) MARACUJÁ, Coloração: amarelo; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	130	R\$ 15,33	R\$ 1.992,90
25	(ID- 143923) MELANCIA, Variedade: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	394	R\$ 5,57	R\$ 2.194,58
26	(ID- 143945) MILHO VERDE (ESPIGA), Coloração: amarelo-clara; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	160	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00
27	(ID- 145194) OVO DE GALINHA, Tipo: Galinha Caipira; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	UNID	3144	R\$ 1,80	R\$ 5.659,20
28	(ID- 143962) PÉ DE MOLEQUE, Ingredientes mínimos: massa da mandioca ou macaxeira; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	287	R\$ 13,00	R\$ 3.731,00
29	(ID- 151098) PEIXE, Espécies: Peixe regional (Jaraqui, Sardinha, Pacu, Tucunaré, Aruanã); Tipo: ticado, inteiro; Sem escamas e nadadeiras; Produto a ser adquirido através de Chama da Pública.	KG.	255	R\$ 27,67	R\$ 7.055,85
30	(ID- 151105) PEIXES, Tipo: pescado, liso e fresco; Espécie: regional (SURUBIM e CUIU-CUIU); Peixe inteiro, viscerado (sem vísceras e sem guelras), limpo de escamas, sem nadadeiras e ticado; Tamanho: respeitando o tamanho mínimo de captura na época do defeso e as condições organolépticas, conforme Termo de Referência.	KG.	255	R\$ 26,00	R\$ 6.630,00
31	(ID-153392) PEIXE, Espécie: Pirarucu; sem vísceras, sem escamas, sem cabeça, sem nadadeiras e limpo; Isento de toda e qualquer evidência de decomposição; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Acondicionado em embalagem apropriada. Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	255	R\$ 31,67	R\$ 8.075,85
32	(ID-143908) GALINHA CAPIRA, Tipo: inteira, sem miúdos; Fresco; Isento de toda e qualquer evidência de decomposição; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	255	R\$ 36,67	R\$ 9.350,85
33	(ID-143903) PATO, Tipo: inteiro, sem vísceras; Fresco; Isento de toda e qualquer evidência de decomposição; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	255	R\$ 35,17	R\$ 8.968,35
35	(ID- 143921) PUPUNHA, Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG.	271	R\$ 17,10	R\$ 4.634,10
36	(ID- 143942) TUCUPI, Ingredientes mínimos: caldo fermentado de tucupí amarelo; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	LT.	82	R\$ 16,93	R\$ 1.388,26